
 
 

 
 

 
คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 

ที ่๖๐/2567 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดกิจกรรมวันตรุษจีน เปิดประตูสู่แดนมังกร 

......................................................................................................... 
ด้วยกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ โรงเรียนหนองไผ่ อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์ กำหนดจัด

กิจกรรมวันตรุษจีน เปิดประตูสู่แดนมังกร ประจำปีการศึกษา 2566 ในวันพฤหัสบดีที่ 8 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567  
ตั้งแต่เวลา ๐๘.4๐ – 15.30 น. ณ ถนนพานพบมงคล อาคารพุฒนภา โรงเรียนหนองไผ่ เพื่อให้นักเรียนมีความรู้  
ความเข้าใจประเพณีวัฒนธรรมต่างชาติ 
 

 ดังนั้นเพ่ือให้การดำเนินกิจกรรมวันตรุษจีน เปิดประตูสู่แดนมงักรเป็นไปดว้ยความเรียบร้อย บรรลวุัตถุประสงค์ 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบยีบข้าราชการคร ูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ 
ให้ไว้ ณ วันที่ ๒4 ธันวาคม ๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการปฏิบัติหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
 

1. คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที่ให้คำปรึกษาแนะนำ สนับสนุน ส่งเสริม กำกับ ติดตาม การดำเนินงาน 
    ให้ดำเนินไปได้ด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 
   1.1 นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง    ผู้อำนวยการ   ประธานกรรมการ 
  1.2 นายจิตรภณ   ชมภู ่     รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
  1.3 นางทาริกา  วงศ์แก้ว     รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 

              1.4 นายนิมิตร   ตันติวโรดม          ผูช้่วยผู้อำนวยการ  กรรมการ 
             1.5 นางกัญญา  หมื่นชนะ   ผู้ช่วยผู้อำนวยการ        กรรมการ 

1.6 นางวนิดา สารสิทธิ์   ผู้ช่วยผู้อำนวยการ  กรรมการ 
             1.7 นายพีรศิษย์   สิงห์โสภา      ผู้ช่วยผู้อำนวยการ  กรรมการ 

1.8 นายยุทธนา  นาอุดม        ผู้ช่วยผู้อำนวยการ  กรรมการ 
             1.9 นางสาววิรัตน ์ คำเขียน    คร ู    กรรมการและเลขานุการ 

1.10 นายชวุฒิ  มากมิ่ง   คร ู    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
1.11 นางสาวดวงกมล ธูปหอม   คร ู    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ
  

๒.คณะกรรมการดำเนินงาน มีหน้าที่ดำเนินกิจกรรมวันตรุษจีน เปิดประตูสู่แดนมังกร ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
             ๒.๑ นางสาววิรัตน์  คำเขียน          คร ู    ประธานกรรมการ 
  ๒.๒ นางเพลินทิพย์  โล่หส์ุวรรณ     คร ู                   รองประธานกรรมการ 
  ๒.๓ นางสาวชาริณา  ศรีเหรา   คร ู    กรรมการ 

2.4 นางสาวบัวเรียน  ฤทธิ์กล้า   คร ู    กรรมการ 
  ๒.5 นางสาวจุฑามาศ  อ่อนตา    คร ู    กรรมการ 

๒.6 นางสาวอสมาภรณ์  มั่นพุฒ   คร ู    กรรมการ 
  

/๒.7 นางสาวปวีณา  ... 
 



- 2 - 
     
2.7 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์   คร ู    กรรมการ 

 2.8 นางสาวดวงกมล  ธูปหอม   คร ู    กรรมการ   
2.9 นายนภัส  บุญเสริม    คร ู    กรรมการ 
๒.10 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม   คร ู    กรรมการ 
๒.๑1 นางสาวสภุาพร  ศรีสมร   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 

  ๒.๑2 Mr. Jeffrey  Echenique   ครตู่างชาติ   กรรมการ 
๒.๑๓ Mr. Phillip  Grove   ครตู่างชาติ   กรรมการ 

  ๒.๑๔ Mr. Tanner Alan Eckmann  ครูต่างชาติ   กรรมการ 
  ๒.๑๕ Mr. Lin  Daoqi    ครตู่างชาติ   กรรมการ 

2.1๖ Mr. Li  Qiang      ครตู่างชาติ   กรรมการ 
  ๒.๑7 นายชวุฒิ  มากมิ่ง    คร ู           กรรมการและเลขานุการ 
 

3. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ มีหน้าที่ จัดเตรียมสถานที่ เครื่องเสียง อุปกรณ์ ป้ายข้อความ หน้าเวที 
    ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
  3.1 นายนิรุตต์  มูลส ี    คร ู    ประธานกรรมการ 
  3.2 นางสาวบัวเรียน  ฤทธิ์กล้า   คร ู    รองประธานกรรมการ 
  3.3 นางสาวจุฑามาศ  อ่อนตา   คร ู     กรรมการ 
  3.4 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์   คร ู       กรรมการ 
  3.5 นางสาวอสมาภรณ์  มั่นพุฒ   คร ู       กรรมการ 
  3.6 นางสาวดวงกมล  ธูปหอม   คร ู       กรรมการ 
  3.7 นายนภัส  บุญเสริม    คร ู    กรรมการ 
  3.8 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม    คร ู    กรรมการ 
  3.9 นางสาวสุภาพร  ศรีสมร   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
  3.10 นายชวุฒิ  มากม่ิง    ครู            กรรมการและเลขานุการ 
    

4. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมเอกสาร มีหน้าที่จัดทำเอกสารให้ความรู้ เกณฑ์การให้คะแนนต่างๆ  
จัดพิมพ์เกียรติบัตร และ เตรียมเอกสารเกี่ยวกับกิจกรรมวันตรุษจีนฯ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

  4.1 นายชวุฒ ิ มากมิ่ง    คร ู         ประธานกรรมการ 
  4.2 นางสาวดวงกมล  ธูปหอม   ครู                 รองประธานกรรมการ 
  4.3 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์   คร ู    กรรมการ 

4.4 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม   คร ู    กรรมการ 
4.5 นางสาวสุภาพร  ศรีสมร   ครูอัตราจ้าง       กรรมการและเลขานุการ    
 

5. คณะกรรมการฝ่ายซุ้มกิจกรรม มีหน้าที่จัดเตรียมกิจกรรมตามซุ้มต่างๆ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
  5.1 ซุ้มวัฒนธรรมโต๊ะบูชาเทพเจ้า 
  5.1.1 นายชวุฒิ  มากมิ่ง    คร ู        ประธานกรรมการ 
  5.1.2 นางสาวอสมาภรณ์  มัน่พุฒ   คร ู    กรรมการ 
  5.1.๓ นางสาวจุฑามาศ  อ่อนตา   คร ู    กรรมการและเลขานุการ 

/5.2 ซุ้มกิจกรรม … 



- 3 - 
 

5.2 ซุ้มกิจกรรมตัดกระดาษจีน 
  5.2.1 นางสาวชาริณา  ศรีเหรา    คร ู        ประธานกรรมการ 
  5.2.2 Mr. Lin  Daoqi     ครตู่างชาติ    กรรมการ 

5.2.3 นางสาวดวงกมล  ธูปหอม   คร ู           กรรมการและเลขานุการ 
 

5.3 ซุ้มกิจกรรมถักเชือกจีน 
  5.3.1 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม   ครู        ประธานกรรมการ 
  5.3.2 นางสาวสุภาพร  ศรีสมร    ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 

5.3.3 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์   คร ู           กรรมการและเลขานุการ 
 

5.4 ซุ้มกิจกรรมหน้ากากงิ้วจีน 
  5.4.1 นางสาวบวัเรียน  ฤทธิก์ล้า   คร ู        ประธานกรรมการ 
  5.4.2 นางเพลินทิพย์  โล่ห์สวุรรณ  คร ู    กรรมการ 
  5.4.๓ นายชวุฒิ  มากมิ่ง    คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
 

5.5 ซุ้มนิทรรศการอาหารจีน 
5.5.1 นายชวุฒิ  มากม่ิง    คร ู    ประธานกรรมการ 

  5.5.2 Mr. Li  Qiang    ครตู่างชาติ   รองประธานกรรมการ 
  5.5.3 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม  ครู    กรรมการ 
  5.5.4 นางสาวสุภาพร  ศรีสมร   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
  5.5.5 นางสาวดวงกมล  ธูปหอม    คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
 

6. คณะกรรมการฝ่ายตัดสินผลการประกวดการ์ดอวยพร มีหน้าที่ตัดสินผลการประดิษฐ์การ์ดอวยพรเกี่ยวกับ 
    วันตรุษจีนของนักเรียน ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
  6.1 นางสาวบัวเรียน  ฤทธิ์กล้า   คร ู    ประธานกรรมการ 
  6.2 นายชวุฒ ิ มากมิ่ง    คร ู    รองประธานกรรมการ 
  6.3 Mr. Lin  Daoqi    ครูต่างชาติ   กรรมการ 
  6.4 Mr. Li  Qiang    ครตู่างชาติ   กรรมการ  
  6.5 นางสาวดวงกมล  ธูปหอม   คร ู           กรรมการและเลขานุการ 
 

7. คณะกรรมการฝ่ายตัดสินผลการประกวดคัดลายมือ มีหน้าที่ตัดสินผลการประกวดการแข่งขันคัดลายมือ    
ของนักเรียน ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

7.1 นางสาวชาริณา  ศรีเหรา   คร ู    ประธานกรรมการ 
  7.2 นายชวุฒ ิ มากมิ่ง    คร ู    รองประธานกรรมการ 
  7.3 Mr. Lin  Daoqi    ครูต่างชาติ   กรรมการ 
  7.4 Mr. Li  Qiang    ครูต่างชาติ   กรรมการ  
  7.5 นางสาวดวงกมล  ธูปหอม   คร ู        กรรมการและเลขานุการ 
 

/8. คณะกรรมการ … 
 

 



- 4 - 
 

8. คณะกรรมการฝ่ายตัดสินผลการประกวดตอบคำถามแฟนพันธุ์แท้ประเทศจีน มีหน้าที่ตัดสินผลการประกวด   
    การแข่งขันตอบคำถามของนักเรียน ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

8.1 นายนภัส  บุญเสริม    คร ู    ประธานกรรมการ 
  8.2 นางสาวดวงกมล  ธูปหอม   คร ู    รองประธานกรรมการ 
  8.3 Mr. Lin  Daoqi    คร ู         กรรมการ 
  8.4 Mr. Li  Qiang    ครูต่างชาติ   กรรมการ  
  8.5 นายชวุฒ ิ มากมิ่ง    คร ู    กรรมการและเลขานุการ 

 

9. คณะกรรมการฝ่ายแสง สี เสียง และบันทึกภาพกิจกรรม มีหน้าที่จัดเตรียมเครื่องเสียง ไมโครโฟน 
    และบันทึกภาพตลอดการจัดกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
  9.1 นายนพดล  พลกลาง    คร ู    ประธานกรรมการ 
  9.2 นางกรรณิกา  เหลืองชัยพัฒนา ครู    กรรมการ 
  9.3 นายนนท์ปวิธ  เที่ยงดีฤทธิ์   คร ู    กรรมการ 
  9.4 นายธนะชัย  สวุรรณรังษี   คร ู    กรรมการ 

9.5 นายชัยชนะ  ทองมา    ครูอัตราจ้าง          กรรมการและเลขานุการ  
    9.6 นายกิตติชัย  ทองมา    เจ้าหน้าที่คอมพิวเตอร์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

10. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล มีหน้าที่ จัดเตรียมแบบประเมิน สรุปและประเมินผลการจัดกิจกรรม  
      จัดทำเป็นรูปเล่มเสนอผู้อำนวยการ 
  10.1 นางสาวดวงกมล  ธูปหอม   คร ู        ประธานกรรมการ 
  10.2 นางสาวอสมาภรณ์  มั่นพุฒ   คร ู    รองประธานกรรมการ 
  10.3 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์    คร ู    กรรมการ 
  10.4 นายชวุฒิ  มากม่ิง    คร ู           กรรมการและเลขานุการ 

 
 

ให้ผู้ที่ได้รับมอบหมายปฏิบัติหน้าที่ในส่วนที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มกำลังความสามารถ  
เพ่ือให้กิจกรรมดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 
      

   สั่ง  ณ  วันที่  24 มกราคม  พ.ศ. 2567 
     
    
 

(นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 
      ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 

 


